
 
 

Vytvořeno  7.1.2015 10:11:31 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    24  
 
 

 
Příspěvek do 41. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 17.12.2014  
 
Přidělení bytu v Dom ě s pečovatelskou službou Ku řim 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 C - pořadník žadatelů 
B - zápis ze šetření 
A - zápis o výběru žadatele  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Miloslava Bártová 

Petra Glosová 
 

 
 
Důvodová zpráva:  
 

V měsíci prosinci 2014 se uvolní 2 byty v Domě s pečovatelskou službou. Žádosti žadatelů o umístění 
v DPS byly projednány v komisi pro přidělování bytů v DPS Kuřim dne 15. 12. 2014. Komise 
doporučuje předloženému návrhu vyhovět. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   na základě návrhu komise pro přidělování 2 bytů v Domě s pečovatelskou 
službou Kuřim přidělení bytu v DPS v prosinci 2014 dle zápisu. 
 
Termín plnění: 17. 12. 2014 (CSSK) 
  

 
 
 



Zápis komise 
o výběru žadatele o umístění v DPS Kuřim 10/2014 

 
 
 
 

1. Od druhé poloviny prosince 2014 se uvolňuje v DPS byt 17 B a 26 A. 
 

2. Pořadník uchazečů o umístění do DPS byl aktualizován 10. 12. 2014.  
 

3. Komise seznámena se zápisem z místního šetření pro umístění žadatele v DPS 
10/2014 ze dne 15. 12. 2014 a se zápisem souhlasí.  

 
4. Na základě umístění v pořadníku aktualizovaného dne 10. 12. 2014, posouzení 

potřebnosti žadatele o umístění do DPS a vyjádření o okamžitém nástupu, komise 
navrhuje níže uvedeného žadatele k přidělení bytu od druhé poloviny prosince 2014, 
tj. ihned po vrácení bytu:  
 
        paní Jarmila Jandová, Kuřim, v pořadníku na 7. místě. 
        pan Jaromír Pragač, Kuřim v pořadníku na 9. místě 

 
 
 
 
 
Závěr: 
 
Na základě posouzení žádosti o umístění v DPS a potřeby poskytování pečovatelské služby, 
komise doporučuje RM Kuřim schválit přidělení uvolněného bytu xxxx paní Jarmily Jandové, 
Kuřim v druhé polovině prosince 2014 (ihned po vrácení bytu). 
 
 
 
V Kuřimi dne 15. 12. 2014 
 
 
 
 
 
 
předseda komise   Mgr. Ing. Drago Sukalovský .................................................. 
 
 
členové   Mgr. Miloslava Bártová .................................................. 
 
    Bc. Taťána Sojková  ….............................................. 
 
    Petra Merclová, DiS.  ….............................................. 



1 
 

Zápis 
 

z místního šetření pro umístění žadatele v DPS 10/2014 
 
Sociální šetření bylo provedeno u paní J. Jandové a pana J. Pragače na základě umístění v 
pořadníku o nájem bytu v Domě s pečovatelskou službou, Zahradní 1275. 
Pořadník byl aktualizován 10. 12. 2014. 
 
Žadatelka paní Jarmila Jandová, Kuřim je umístěné v pořadníku na 7. místě s 95 body. 

- Osobní návštěva žadatele. 
- Ověření údajů vyplněné v žádosti do DPS. 
- Zájem o nastěhování do DPS potvrdil.  
- Žadatel bydlí v bytě ve zvýšeném přízemí. Vzhledem k věku, omezené mobilitě a 

dalším zdravotním obtížím potřebuje pomoc druhé osoby. V současné době pomoc 
zajišťuje rodina a sousedka. 

- Mobilita – omezená, používá hůl, snížená soběstačnost o domácnost.  
- Žadatel má zájem využívat pečovatelskou službu v DPS.  

 
Žadatel pan Jaromír Pragač, Kuřim je umístěné v pořadníku na 9. místě s 80 body. 

- Osobní návštěva žadatele nebyla možná. Žadatel je v současné době hospitalizován. 
Vyřizováním žádosti pověřil pan Pragač syna. 

- Ověření údajů vyplněné v žádosti do DPS. 
- Zájem o nastěhování do DPS potvrdil.  
- Žadatel bydlí v bytě. Vzhledem k věku, omezené mobilitě a dalším zdravotním 

obtížím potřebuje pomoc druhé osoby. Pečovatelská služba zajištěna již před 
hospitalizací, pomáhá i rodina. 

- Mobilita – omezená, berle, snížená soběstačnost o domácnost. 
 
Odůvodnění 
 

1. Žadatel umístěn v pořadníku na 1. až 6. a 8. místě podali žádost s předstihem. 
2. Žadatel umístěný v pořadníku na 5. místě se nejeví jako vhodná osoba do DPS. Bydlí 

v azylovém domě v Brně. Trvalý pobyt má hlášen na MěÚ Brno. Domníváme se, že 
vzhledem k tomu, že se zřejmě jedná o osobu těžko umístitelnou, měl by tuto situaci 
řešit azylový dům s Magistrátem města Brna.  

 
Závěr: 
V DPS se od druhé poloviny prosince uvolní 2 byty. S přihlédnutím na pořadník žadatelů a k 
potřebnosti zajištění pečovatelské služby žadatele, doporučujeme komisi přidělit uvolněný byt 
v DPS dle pořadníku: 

- paní Jarmily Jandové, Kuřim 
- panu Jaromíru Pragačovi 

 
V Kuřimi 15. 12. 2014 
 
 
Zpracovala: 
 
Mgr. Miloslava Bártová, ředitelka CSS Kuřim   ..……………….…………. 
 
Mgr. Vítězslava Kubíková, DiS., sociální pracovník  ..……………….…………. 



aktualizace k  10.12. 2014

Příjmení a jméno

Datum 

narození Trvalý pobyt

Body  

trvalé  

bydlení

Body  

vhodn. 

součas.  

bydlení

Body  

rodinné 

poměry

Body  

mobilita Body  PS              

Body 

ostatní

Body             

celkem                                      

Datum 

podání 

žádosti Poznámka

1. Hytych František 50 20 20 50 20 0 160 12.6.2014 2015

2. Ing. Suková Eliška 10 30 10 20 40 0 110 10.8.2011 s předstihem

3. Formánková Božena 50 0 10 30 25 0 105 24.1.1994 s předstihem

4. Filipová Ludmila 50 0 0 30 20 0 100 17.2.2009 2014

5. Studený Jiří 10 30 20 20 15 0 95 20.9.2013 2013

6. Montagová Františka 50 10 15 20 0 0 95 2.4.2012 s přestihem

7. Jandová Jarmila 50 0 10 20 15 0 95 6.5.2014 ihned

8. Krajíčková Eva 50 20 15 0 0 0 85 12.11.2007 s předstihem

9. Pragač Jaromír 50 0 0 20 0 10 80 9.8.1995 ihned

10. Barák Vladimír 50 0 10 20 0 0 80 11.10.2013 s předstihem

11. Bartoš Miloslav 30 0 10 20 15 0 75 1.8.2014 ihned

12. Svobodová Alice 50 0 0 20 0 0 70 2.4.2007 s předstihem

13. Eckertová Helena 50 10 10 0 0 0 70 15.3.2011 s předstihem

14. Ustahalová Alenka 50 0 0 20 0 0 70 6.4.2011 s předstihem

15. Zdubová Jitka 10 0 10 30 20 0 70 15.6.2011 s předstihem

16. Opluštil Jan 10 30 10 0 20 0 70 19.7.2013 2013

17. Novotná Božena 50 10 10 0 0 0 70 2.11.2010 s předstihem

18. Skoupá Eliška 50 20 0 0 0 0 70 7.5.2014 s předstihem

19. Marťák Josef 30 0 0 20 15 0 65 24.2.2003 2010-2011

20. Mašatová Zdeňka 50 0 15 0 0 0 65 23.4.2009 2014

21. Filip Alois 50 0 0 0 15 0 65 17.2.2009 2014

Seznam žadatelů o umístění do DPS Kuřim



22. Filka Jiří, MUDr. 30 0 0 20 15 0 65 6.8.2012 s předstihem

23. Slezáková Marie 10 0 15 20 15 0 60 3.12.2014 ihned

24. Spurná Marie 10 20 20 0 10 0 60 9.11.2011 2020

25. Kohoutková Marie 50 0 10 0 0 0 60 1.9.2003 2014

26. Matoušková Libuše 50 0 10 0 0 0 60 15.5.2009 2011

27. Palánová Stanislava 10 30 10 0 10 0 60 28.2.2005 2011

28. Vojta Miloš 50 0 10 0 0 0 60 15.11.2006 2012

29. Vrbacký Jan 50 10 0 0 0 0 60 23.2.2011 ihned

30. Konečná Libuše 50 0 10 0 0 0 60 19.7.2012 s předstihem

31. Kalma Jan 0 30 25 0 0 viz bod 10 55 16.8.2010 ihned

32. Koudelková Marie 50 20 0 30 0 -50 50 17.3.2011

33. Skočková Bohumila 50 0 0 0 0 0 50 12.2.2003 s předstihem

34. Valachová Marie 50 0 0 0 0 0 50 7.11.2007 2010

35. Rašková Marie 10 10 10 20 0 0 50 7.9.2009

36. Kučera Antonín 10 0 10 20 10 0 50

37. Rozlílková Jaroslava 50 0 0 0 0 0 50 21.1.2002 2015

38. Kopecká Anna 50 0 0 0 0 0 50 24.11.2004 s předstihem

39. Vrbková Anna 10 0 0 20 20 0 50 2.4.2010 2010

40. Vodáčková Růžena 10 10 0 30 0 0 50 19.3.2010

41. Havlíková Vlasta 50 0 0 0 0 0 50 9.9.2014 2024

42. Ustohal Zdeněk 50 0 0 0 0 0 50 6.4.2011 s předstihem

43. Jůzová Zdeňka 50 0 0 0 0 0 50 24.10.2011 ihned

44. Škodová Pavla 50 0 0 0 0 0 50 24.4.2014 ihned

45. Andrussi Dagmar 10 10 15 0 15 0 50 26.6.2014 ihned

46. Helánová Irena 10 0 15 20 0 0 45 4.1.2001 2010

47. Filková Květa 30 0 0 0 15 0 45 6.8.2012 s předstihem



48. Judin Rudolf 30 0 15 0 0 0 45 10.5.2013 ihned

49. Dudová Elena 0 30 10 0 0 viz bod 10 40 12.1.2013 ihned

50. Kaláb Jan 10 30 0 0 0 0 40 23.2.1994

51. Procházková Marie 10 0 0 20 10 0 40 31.7.1995

52. Zipperová Emilie 0 10 0 20 10 0 40 8.6.2007

53. Janáčková Marie 10 20 10 0 0 0 40 8.6.2004

54. Tillhonová Marta 10 30 0 0 0 0 40 31.5.2004 2014

55. Caska Josef 10 0 0 30 0 0 40 11.11.2008

56. Krátká Růžena 10 10 0 0 15 0 35 23.9.2011 ihned

57. Vlčková Eva 10 10 0 0 15 0 35 8.3.2012 není určeno

58. Marek Karel 30 0 0 0 0 0 30 31.5.2004 s předstihem

59. Marková Miloslava 30 0 0 0 0 0 30 31.5.2004 s předstihem

60. Marťáková Zdenka 30 0 0 0 0 0 30 24.2.2003

61. Mečiarová Marie 30 0 0 0 0 0 30 22.7.2008

62. Zikmundová Anna 30 0 0 0 0 0 30 14.9.2011 2011

63. Paroubková Eliška 10 0 0 0 15 0 25 23.4.2009 s předstihem

64. Koudelka František 50 20 0 0 0 -50 20 17.3.2011

65. Jílková Jarmila 50 10 0 0 10 -50 20 30.5.2011 2012

66. Hanák Jaroslav, Ing. 50 0 10 0 10 -50 20 23.2.2011 ihned

67. Konečný Lubomír 10 0 0 0 10 0 20 26.8.2009

69. Truhlář František 10 0 0 0 10 0 20 1.6.2009

70. Kalodová Vlasta 10 0 10 0 0 0 20 10.12.2007

71. Šedová Marie 10 0 10 0 0 0 20 9.6.2006

72. Prchalová Marie 10 10 0 0 0 0 20 5.6.2006

73. Zedníková Ilona 10 0 10 0 0 0 20 20.1.2014 ihned

74. Dvořáková Anna 10 0 0 0 0 0 10 9.11.2011 2016



75. Vrba Arnošt 10 0 0 0 0 0 10 20.11.1997 s předstihem

76. Zipper Rudolf 0 10 0 0 0 0 10 8.6.2007

77. Novosadský Pavel 10 0 0 0 0 0 10 2.2.2011 ihned

78. Jasná Drahomíra 0 0 0 0 0 0 0 21.8.2008

Mařová Helena 24.7.1931 nám. Osvobození 847, Kuřim 50 10 0 40 20 0 120 23.7.2013 zruš. žádost

Lachman František 2.6.1932 Jungmannova 913, Kuřim 50 10 15 30 0 0 105 31.10.2013 12.m/2013

Nosálková Marie 13.8.1925 Zámecká 1037, Kuřim 50 20 0 0 20 0 90 17.10.2013 1.m/2014

Drimlová Marie 21.5.1936 Na Loučkách 1221, Kuřim 50 0 15 20 15 0 100 20.1.2014 2.m/2014

Křížová Irena 16.4.1935 Nádražní 1259 50 0 0 30 20 0 100 21.2.2014 zemřela

Vamberská Ludm., Mgr. 12.7.1933 Dušínova 1393, Kuřim 50 10 0 30 15 0 105 20.2.2014 5/14 odmítla

Brychtová Magdalena 13.2.1931 Na Královkách 931, Kuřim 50 0 15 20 0 0 85 27.11.2012 5.m/2014

Suchánková Miroslava 17.11.1943 Dlouhá 391, Veverská Bítýška 30 20 0 20 10 0 80 17.9.2013 5.m/2014

Matulová Františka 15.2.1932 Na Bitýškách 578, Veverská Bí 30 10 10 30 20 0 100 26.5.2014 5.m/2014

Petříček Jaroslav 17.9.1934 Nuzířov 11 10 30 10 30 20 0 100 15.5.2014 8.m/2014

Štěpánková Olga 24.5.1926 Nám. Osvobození 821, Kuřim 50 10 0 20 20 0 100 9.6.2014 9.m/2014

Baránková Rozálie 28.8.1937 Dlouhá 1636, Kuřim 50 0 0 20 0 0 70 11.9.2013 umístěna

Kudla Jan 12.12.1951 Jungmannova 1163, Kuřim 50 0 0 20 10 0 80 1.7.2014 11.m/2014

Umístění, vyřazení žadatelé


	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2
	C - pořadník žadatelů - doc846

